W MVOTMA DINAGUA

Ministerio de Vivienda
Ordenamiento Territorial

v Medio Ambiente

Fecha Fecha

Resolucién| Vencim.

24/05/2016 30/06/2026

15/04/2016 |30/06/2025

23/05/2016 30/06/2021

09/05/2016 30/06/2026

24/05/2016 30/06/2024

Nro.
Inscripcion |Resolucién

51

52

53

54

55

Direccion Nacional

de Aguas

Nro.

216/2016

170/2016

213/2016

188/2016

217/2016

REGISTRO PUBLICO DE AGUAS
Art. 378 Ley 18.362 de 6/10/2008- Decreto 235/09 de 19/5/2009

Resumen de resoluciones inscriptas en el mes de JUNIO de 2016 referente a otorgamientos de derechos de uso privativo de aguas publicas.

T.Derecho |[Expediente

CONCESION

CONCESION

CONCESION

CONCESION

CONCESION

2014-10-
004-0510-
1-13

2015-10-
004-0510-
1-530

2008-10-
004-0510-
1-271

2013-10-
004-0510-
1-147

2011-10-
004-0510-
1-319

Titular del Derecho

Adriana Gonzalez
Garate - Favian
Gonzalez Garate

Raquel Saravia de
Sosa SCA

RICEMILL SRL

VEREBLUE

Nelson Da Silveira

Tipo Obra

REPRESA

REPRESA

REPRESA

REPRESA

REPRESA

Ubicacion

Padrén 11287,
Secc.Catastral
7, - Cerro
Largo

Padrén 4422, -
Cerro Largo

Padréon 116,
Secc.Catastral
6, - Cerro
Largo

Padréon 537,
Secc.Catastral
8, - Cerro
Largo -
Padréon 5503,
Secc.Catastral
8, - Cerro
Largo -
Padréon 6961,
Secc.Catastral
8, - Cerro
Largo
Padrén 8515,
Secc.Catastral
10, - Cerro
Largo

Curso Utilizar

Cda sin
nombre

Cda./Cda
Capucho

Ao. Del Sauce

Cdasin
nombre/arroyo
Tupambae

Cda. De La
Muerta

Cuenca

Rio
Negro

Rio
Negro

Rio
Negro

Rio
Negro

Laguna
Merin

Uso

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego



20/05/2016

20/05/2016

20/05/2016

09/05/2016

24/05/2016

19/05/2016

10/05/2016

28/04/2016

29/04/2016
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30/06/2018

30/06/2024

30/06/2021

09/05/2018

30/06/2025

30/06/2021

30/06/2024

30/06/2024

29/10/2016

56

57

58

59

61

60

62

232

233

Direccion Nacional

de Aguas

209/2016

205/2016

207/2016

189/2016

218/2016

203/2016

192/2016

175/2016

178/2016

CONCESION

CONCESION

CONCESION

CONCESION

CONCESION

CONCESION

CONCESION

PERMISO

PERMISO

2006-10-
004-0510-
1-289
2014-10-
004-0510-
1-46

2012-10-
004-0510-
1-309

2008-10-
004-0510-
1-30

2013-10-
004-0510-
1-83

2011-10-
004-0510-
1-102

2011-10-
004-0510-
1-158

2014-10-
004-0510-
1-161

2016-10-
004-0510-

Villa Ahumada

PARFEN S.A.

Ana Luisa De Leao
Pereira Martins -
Maria Gisela De Leao

Pereira

Villa Ahumada

Walter Gomez Vaz

Fletcher Irifiiz,
Walter

ABEDULES S.A.

Molinari Violini,
Quinto

RODERY S.A.

REPRESA

REPRESA

REPRESA

REPRESA

REPRESA

REPRESA

REPRESA

POZO

POZO

Padréon 5373, |Cda sin nombre

Secc.Catastral
8, - Rivera
Padron 298,

Secc.Catastral
5, - Flores

Padréon 1893,
Secc.Catastral
8, - Rivera -
Padréon 5731,
Secc.Catastral
8, - Rivera
Padréon 1894,
Secc.Catastral
8, - Rivera -
Padréon 2673,
Secc.Catastral
8, - Rivera
Padréon 3499,
Secc.Catastral
9, - Cerro
Largo
Padrén 857, -
Artigas -
Padroén 910, -
Artigas

Padrén 10573,
- Paysandu

Padrén 17604,
Secc.Catastral
1, - Canelones

Padroén
169639,

Arroyo Zanja
Honda

Ao. Del Horno

Arroyo Sarandi

Cda. s/n

Cda sin
nombre

Cda. s/n

Ao. Sauce Del
Uruguay

Rio
Negro

Rio
Santa
Lucia

Rio
Negro

Rio
Negro

Rio
Negro

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay
Rio
Santa
Lucia

Rio de la
Plata

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Riego

Otros Usos



02/05/2016

19/05/2016

30/03/2016

02/05/2016

02/05/2016

14/04/2016

23/05/2016

03/05/2016

19/05/2016

18/05/2016
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02/11/2016

01/11/2019

05/01/2020

02/05/2026

30/06/2025

30/06/2019

30/06/2020

30/06/2016

19/05/2026

18/05/2026

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

Direccion Nacional

de Aguas

179/2016

201/2016

141/2016

180/2016

181/2016

169/2016

214/2016

184/2016

200/2016

197/2016

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

1-81

2016-10-
004-0510-
1-195

2015-10-
004-0510-
1-51

2014-10-
004-0510-
1-527

2015-10-
004-0510-
1-560

2015-10-
004-0510-
1-584

2014-10-
004-0510-
1-618

2015-10-
004-0510-
1-94

2015-10-
004-0510-
1-680

2012-10-
004-0510-
1-81
2012-10-

Carballo, Juan
Carlos

Garelli Nan, Zulema
Amanda

Cledinor

SOMICAR S.A.

Rojas Luberto,
Jorge

Cerutti Merlini,
Gabriel Enrique

ESTABLECIMIENTO
MARGAT SA

CABRERA Luis
Alberto

OLKANY S.A.

OLKANY S.A.

POZO

POZO

TOMA

POZO

TANQUE

TOMA

TOMA

TOMA

POZO

POZO

Secc.Catastral
o, -
Montevideo
Padrén 17898,
Secc.Catastral
8, - San José
Padrén 21285,
Secc.Catastral
0, - Salto
Padrén
20.300,
Secc.Catastral
3, - Salto
Padrén 10299,
Secc.Catastral
1, - Salto
Padrén 55796,
Secc.Catastral
14, -
Canelones
Padréon 14794,
Secc.Catastral
7, - Canelones

Padrén 43877,
Secc.Catastral
3, - Canelones

Padréon 2953,
Secc.Catastral
6, - Rocha

Padrén 10045,
Secc.Catastral
10, - Florida

Padrén 10044,

Rio Uruguay

Ao. Solis Chico

Ao. Pando

Ao. Canelén
Grande

Rio de la
Plata

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay

Rio
Uruguay

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Laguna
Merin

Rio
Negro

Rio

Riego

Riego

Industrial

Industrial

Riego

Riego

Riego

Riego

Otros Usos
Agropecuarios

Otros Usos
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03/05/2016 03/05/2026 244
20/05/2016 30/06/2017 245
09/05/2016 09/05/2026 63

28/04/2016 30/06/2019 246
03/05/2016 30/06/2017 247
06/05/2016 06/05/2026 249
03/05/2016 30/06/2025 250
09/06/2016 30/06/2025 64

20/05/2016

20/05/2016

251

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas
004-0510-
1-82
2015-10-
INST. NAC. DE
183/2016 PERMISO | 004-0510- COLONIZACION
1-302
2015-10-
208/2016 PERMISO | 004-0510- Silmarine SRL
1-357
2015-10-
190/2016 |CONCESION | 004-0510-
Ltda.
1-35
2010-10-
176/2016 PERMISO 004-0510- LEMBAY S.A.
1-213
2015-10- Barrios Lasso
185/2016 PERMISO 004-0510- . !
Sebastian
1-523
2015-10-
CEMENTOS
187/2016 PERMISO 004-0510- ARTIGAS S A.
1-533
2015-10- Rangoni Ribeiro
182/2016 | PERMISO | 004-0510- 9 €1ro,
Juan Francisco
1-36
2015-10-
244/2016 |CONCESION | 004-0510- | Don Agustin S.A.
1-259
210/2016 EXTINCION | 2014-10- TAYM S.A.

POZO

TOMA

Munley Consulting REPRESA

POZO

TOMA

POZO

POZO

REPRESA

POZO

Secc.Catastral
10, - Florida

Padréon 3510,
Secc.Catastral
4, - Flores

Padrén 11290,
Secc.Catastral
12, - Soriano

Padréon 8120,
Secc.Catastral
5, - Rivera -
Padréon 8523,
Secc.Catastral
5, - Rivera
Padréon 1679,
Secc.Catastral
10, - Lavalleja

Padréon 3696,
Secc.Catastral
3, - Rocha

Padrén
156855,
Secc.Catastral
10, -
Montevideo
Padréon 5302,
Secc.Catastral
1, - Salto
Padrén 13715,
- Cerro Largo
- Padrén
13716, - Cerro
Largo

Padroén

Ao. Del
Durazno

Cafiada del
Sauce

Rio Cebollati

Cda./Cda. del
Ceibal

Negro

Rio
Santa
Lucia

Rio
Negro

Rio
Negro

Laguna
Merin

Laguna
Merin

Rio de la
Plata

Rio
Uruguay

Rio
Negro

Rio de la

Agropecuarios

Otros Usos
Agropecuarios

Riego

Otros Usos
Agropecuarios

Otros Usos

Agropecuarios

Riego

Otros Usos

Riego

Riego

Otros Usos



20/05/2016

20/05/2016

01/06/2016

31/05/2016

15/06/2016

02/06/2016

20/06/2016

15/06/2016
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30/06/2016

30/06/2019

01/12/2016

21/10/2016

15/06/2026

30/06/2026

18/03/2017

30/06/2026

252

253

254

255

256

257

259

260

DINAGUA

Direccion Nacional

de Aguas

212/2016

206/2016

224/2016

222/2016

251/2016

228/2016

253/2016

252/2016

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

DE PERMISO | 004-0510-
DE AGUAS

1-56

2012-10-
004-0510-
1-425

2013-10-
004-0510-
1-203

2016-10-
004-0510-
1-232

2016-10-
004-0510-
1-233

2016-10-
004-0510-
1-175

2015-10-
004-0510-
1-338

2011-10-
004-0510-
1-404

2016-10-
004-0510-
1-225

RUDMTRUK SRL

Borio, Gonzalo

Crovetto Garcia,

Andrés

BERSUR S.R.L.

TAYM S.A.

Cristian Dangelo

Ginker SA

Ayhphassorho
Cusano, Juan Pedro

TOMA

TOMA

POZO

POZO

POZO

TANQUE

REPRESA

POZO

416739,
Secc.Catastral
10, -
Montevideo
Padréon 158,
Secc.Catastral
8, - Salto

Padrén 11784,
Secc.Catastral
1, - Soriano
Padroén
180802,
Secc.Catastral
o, -
Montevideo
Padrén 3380,
Secc.Catastral
5, - Flores
Padrén
416739,
Secc.Catastral
10, -
Montevideo

Padrén 9139, -
Canelones

Padrén 5409,
Rio Negro -
Padrén 6577, -
Rio Negro -
Padrén 6799,
Rio Negro
Padrén 42881,
Secc.Catastral
17, -

Rio Arapey
Grande

Ao. Bequeld

Cda. s/n

Ao del Sauce

Plata

Rio
Uruguay

Rio
Negro

Rio
Santa
Lucia

Rio
Negro

Rio de la
Plata

Rio de la
Plata

Rio
Negro

Rio
Santa
Lucia

Riego

Riego

Riego

Industrial

Otros Usos

Riego

Riego

Riego



08/06/2016

08/06/2016

15/06/2016

10/06/2016

31/05/2016

16/06/2016

02/06/2016

14/06/2016

09/06/2016

09/06/2016
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30/06/2021

30/06/2026

30/06/2020

30/06/2025

01/11/2019

16/06/2026

30/06/2026

14/06/2026

09/06/2026

30/06/2025

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

Direccion Nacional

de Aguas

239/2016

240/2016

253/2016

248/2016

221/2016

255/2016

230/2016

249/2016

243/2016

245/2016

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

2015-10-
004-0510-
1-350

2008-10-
004-0510-
1-275

2011-10-
004-0510-
1-348

2015-10-
004-0510-
1-212

2015-10-
004-0510-
1-49
2010-10-
004-0510-
1-196

2016-10-
004-0510-
1-218

2007-10-
004-0510-
1-297

2012-10-
004-0510-
1-529

2015-10-
004-0510-
1-653

AGROPECUARIA
DEL LITORAL SA

Nofulor

OSE Paraje Nuevo

Berlin

Yacque Toni, Sergio

y Yacque Toni,
Oscar

Garelli Nan, Zulema

Amanda

GIMLEY SA

Varela, Ana Laura

ESTABLECIMIENTOS

COLONIA S.A.

COUSA

Martinez Domanda,

Carlos

TOMA

REPRESA

POZO

POZO

POZO

POZO

TANQUE

POZO

POZO

POZO

Canelones
Padréon 318,
Secc.Catastral
5, - Rio Negro

Padréon 1904,
Secc.Catastral
8, - Rivera
Padréon 308,
Secc.Catastral
2, - Rio Negro

Padréon 3314,
Secc.Catastral
3, - Salto

Padrén 21285,
- Salto

Padréon 3746,
Secc.Catastral
1, - Florida
Padrén 70496,
Secc.Catastral
7, - Canelones

Padréon 7678,
Secc.Catastral
12, - Colonia
Padrén 38945,
Secc.Catastral
o, -
Montevideo
Padroén
120558,
Secc.Catastral

Ao. Negro

Cda. s/n

Cafiada

Rio

Uruguay Riego
Rio .
Negro Riego
Rio Consumo
Uruguay Humano
Rio .
Uruguay Riego
Rio .
Uruguay Riego
Rio Otros Usos
Santa Agropecuarios
Lucia grop
Rio de la Riedo
Plata 9
Rio de la .
Plata Industrial
Rio de la .
Plata Industrial
Rio
Santa Riego
Lucia



08/06/2016

10/06/2016

08/06/2016

08/06/2016

25/05/2016

02/06/2016

01/06/2016

08/06/2016

01/06/2016

01/06/2016
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08/06/2025

10/12/2016

08/06/2026

08/06/2026

01/03/2024

30/06/2024

30/06/2017

08/06/2026

01/03/2020

01/10/2017

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

Direccion Nacional

de Aguas

241/2016

246/2016

237/2016

238/2016

219/2016

229/2016

227/2016

236/2016

225/2016

223/2016

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

2015-10-
004-0510-
1-524

2016-10-
004-0510-
1-42

2010-10-
004-0510-
1-192
2010-10-
004-0510-
1-86

2015-10-
004-0510-
1-727

2014-10-
004-0510-
1-474

2015-10-
004-0510-
1-304
2009-10-
004-0510-
1-96

2016-10-
004-0510-
1-164

2016-10-
004-0510-

NAGANO S.A.

Rabellino Aida,

Martin

GIMLEY SA

GIMLEY SA

REFRILCO S.A.

Ferrando y otros

Cantou, Francisco

GIMLEY SA

TILEO S.A.

Gomez Medina,

César Danilo

POZO

POZO

POZO

POZO

POZO

TANQUE

TOMA

POZO

POZO

POZO

o, -
Montevideo
Padrén 18818,
Secc.Catastral
6, - San José

Padrén 61106,
Secc.Catastral
1, - Canelones

Padréon 3746,
Secc.Catastral
1, - Florida
Padrén 14993,
Secc.Catastral
5, - Florida
Padréon 1629,
Secc.Catastral
0, - Canelones

Padrén 19220,
Secc.Catastral
17, -
Canelones
Padrén 13721,
Secc.Catastral
7, - Florida
Padroén 850,
Secc.Catastral
3, - Florida

Padrén 60229,
Secc.Catastral
12, -
Maldonado
Padrén 29195,
Secc.Catastral

Cda. De La
Lana

Ao.
Mansavillagra

Rio de la
Plata

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Negro

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa
Lucia

Rio
Santa

Otros Usos
Agropecuarios

Riego
Otros Usos
Agropecuarios
Otros Usos

Agropecuarios

Industrial

Riego

Riego

Otros Usos
Agropecuarios

Industrial

Riego
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Direccion Nacional
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00 1 yMedio Ambiente "
1-48 21, - Lucia
Canelones
2016-10- Padrén 60229 Rio
01/06/2016 01/06/2026 281 226/2016 PERMISO | 004-0510- TILEO S.A. POZO ’ Santa Industrial
- Canelones .
1-166 Lucia
Padrén 24854,
2014-10- Secc.Catastral Rio de la
03/06/2016 30/06/2024 282 232/2016 PERMISO | 004-0510- VIDAL, Magela TANQUE '13 i Cda. s/n Plata Riego
1-533 !
Canelones




